
 
 
Pressmeddelande    Bjärnum 081124 

 
Två års väntan innan HPV‐vaccination sätts igång bland svenska flickor 
Socialstyrelsen fortsätter fördröja implementering av HPV‐vaccination 
 
Det är ett glädjande beslut som Socialstyrelsen idag äntligen fattat i frågan 
om HPV-vaccination. Flickor i årskurs fem och sex ska vaccineras inom 
skolhälsovårdens försorg. 
Men Socialstyrelsens beslut är så formulerat, att det i praktiken dröjer två år – 
till höstterminen 2010 – innan de första flickorna påbörjar vaccination. 
 

I förslaget heter det att från 1 januari 2010 ska flickor i årskurs fem och sex 
vaccineras. De flickor som står först i tur är födda 1999. Men denna årskull 
börjar inte årskurs fem förrän höstterminen 2010 – om två år. Varför inte börja 
med barn födda 1998? De blir nu helt utan möjlighet till subventionerad 
vaccination eftersom de inte heller omfattas av högkostnadsskyddets rabatt 
på vaccination. 
 
Hur har Socialstyrelsen tänkt? 
 

Nätverket mot livmoderhalscancer har under lång tid drivit frågan om allmän 
vaccination och att införandet inte får dra ut på tiden. På uppropets hemsida 
www.vaccineranu.se har vi dag för dag kunnat se hur stapeln över kvinnor 
som fått diagnos livmoderhalscancer ökat. Stapeln är i dag glödande röd. 
Hittills i år har 404 svenska kvinnor fått livmoderhalscancer. 
 

Socialstyrelsen öppnar möjligheten att lokalt finansiera vaccination av flickor 
10-12 år i skolan i väntan på ett allmänt införande. Men då står vi där igen 
med att plånboken styr och flickor och deras föräldrar i ytterligare två års tid 
är hänvisade till landstingens eller kommunernas goda vilja – och vi har 
dessvärre sett bevis på hur dålig den viljan kan vara på sina håll. 
 

Nätverket mot livmoderhalscancer vill se: 
 Svar från Socialstyrelsen varför vaccination inte påbörjas hos barn 

födda 1998 som är dem som går i årskurs fem i januari 2010? 
 Att folkhälsominister Maria Larsson snabbt kommer överens om 

finansiering av vaccination. 
 
Information och frågor: 
Telefon: Katarina Johansson, 0705-72 60 80, 0451-261 79. 
E-post: natverk@telia.com  
Om Nätverket: www.vaccineranu.se, och www.meromhpv.se 
Bifogas: bild på Katarina Johansson. 



 
Nätverket mot livmoderhalscancer bildades i Sverige januari 2007 och är en internetbaserad, 
partipolitiskt och religiöst obunden sammanslutning. Nätverket har över 700 medlemmar och arbetar 
ideellt för informationsspridning och påverkansarbete för moderna och förebyggande insatser kring HPV 
och HPV-relaterade cancersjukdomar. Nätverket består av kvinnor som överlevt cancer, anhöriga och 
andra som stöder arbetet.  


